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 Marszałek Woźniak podczas Spotkania Noworocznego: Dziś będę
mówił tylko o dobrych rzeczach i wyrażał wyłącznie pozytywne
emocje 

*5 stycznia podczas Spotkania Noworocznego, Marszałek Marek Woźniak w gronie zaproszonych gości,
wśród których byli przedstawiciele wielkopolskiej kultury, nauki, biznesu, a także mediów i poznańskiego
Kościoła, politycy i samorządowcy, podsumował miniony rok i przedstawił plany, które Samorząd
Województwa Wielkopolskiego zamierza zrealizować w 2019 roku. Następnie – zgodnie z tradycją
spotkań noworocznych - Marszałek ogłosił laureata Wielkopolskiej Nagrody imienia Ryszarda
Kapuścińskiego. Został nim Maciej Pastwa, podróżnik i filantrop.*

– Ten piękny noworoczno-świąteczny czas, a także fakt, że znajdujemy się w bardzo szczególnej
przestrzeni czasowej, którą nazwałbym okiem cyklonu, skłania do tego, by dostosować się do spokoju i
wyciszenia, jakie w niej panują – powiedział Marszałek Marek Woźniak na początku przemówienia. – Ten
spokój i wyciszenie są chwilowo możliwe, bo zakończyła się jedna batalia o Polskę, a za niedługo zacznie
się druga i trzecia, o znacznie poważniejszych konsekwencjach. Od nich będzie zależała przyszłość
naszego kraju, jego miejsce w Europie, jego bezpieczeństwo, a także wymiar poszanowania praw
obywatelskich. Dziś jednak obiecałem sobie, że będę mówił wyłącznie o dobrych rzeczach i wyrażał
wyłącznie pozytywne emocje, bo chwila jest sprzyjająca i trzeba ją kontemplować.

Następnie w 10 punktach przedstawił najważniejsze, jego zdaniem, przedsięwzięcia, które Samorząd
Województwa w tym roku zrealizował, i przedstawił kilkanaście planów i wyzwań, które zrealizować
zamierza w nowym roku i latach następnych. Wśród nich jest m.in. budowa siedziby i sali Filharmonii
Poznańskiej, Ośrodka Radioterapii Protonowej czy powołanie pełnomocnika ds. rozwoju Wielkopolski
Wschodniej.

Tuż przed życzeniami noworocznymi Marszałek Woźniak przedstawił tegorocznego laureata
Wielkopolskiej Nagrody imienia Ryszarda Kapuścińskiego, który nie mógł przybyć na sobotnie spotkanie.
Poznaniak Maciej Pastwa to podróżnik, społecznik i filantrop, który wędruje przez świat, niosąc dobro i
dzieli się nim z innymi. Bliska jest mu idea Ryszarda Kapuścińskiego zawarta w „Podróżach z
Herodotem”: Wszak istnieje coś takiego jak zarażenie podróżą i jest to rodzaj choroby w gruncie rzeczy
nieuleczalnej. 

Sobotnie przemówienie tradycyjnie już Marszałek Woźniak zakończył życzeniami świąteczno-
noworocznymi. Tym razem ich treść stanowił utwór „Dezyderata” amerykańskiego prawnika i pisarza
Maksa Ehrmanna, który to wiersz sam autor w 1933 roku wykorzystał jako treść życzeń na Boże
Narodzenie dla swoich przyjaciół.
Krocz spokojnie wśród zgiełku i pośpiechu, pamiętaj, jaki spokój można znaleźć w milczeniu.
O ile to możliwe, utrzymuj dobre stosunki z innymi ludźmi, bez wyrzekania się siebie.
Głoś swoją prawdę spokojnie i jasno;
słuchaj też tego, co mówią inni: nawet głupcy i ignoranci.
Oni również mają swoją opowieść.
Unikaj głośnych i agresywnych osób; oni są udręką dla ducha….

Całe przemówienie i życzenia:  

Spotkanie zakończył Koncert Pastorałkowy Ani Rusowicz i Gości, którzy na bis porwali do śpiewania
wszystkich gości. Na tysiąc głosów rozbrzmiały w Auli UAM najbardziej znane polskie kolędy.

...................

strona 1/5



Maciej Pastwa był inicjatorem i głównym budowniczym szkoły w Bakrang-6 w Nepalu, całkowicie
zniszczonej podczas trzęsienia ziemi w 2015 roku. By szkoła mogła powstać, sprzedał własne mieszkanie.
Organizował także zbiórki na rzecz pomocy ofiarom wojny w Syrii oraz wspomagające syryjskich
uchodźców. Jako wolontariusz zaangażował się w budowę studni w Republice Środkowej Afryki, a także w
kolonii dla trędowatych w Puri (Indie) założonej przez poznańskiego misjonarza werbistę o. Mariana
Żelazka. Podróżnik współpracuje z poznańskim Stowarzyszeniem „Lepszy świat” oraz fundacjami
niosącymi pomoc. Uczestniczył w projektach edukacyjnych w Ghanie, inicjował i realizował
przedsięwzięcia na rzecz ekologii i ochrony przyrody w Ameryce Południowej, m.in. sprzątania Amazonki
czy wyznaczenia szlaków w Parku Narodowym Cajas w Ekwadorze. O swych podróżach Pastwa opowiada
jeżdżąc po Polsce, pokazując na własnym przykładzie, że marzenia można urzeczywistniać. Spotkania,
adresowane głównie do dzieci i młodzieży, mają na celu przybliżanie obcych kultur, uczenie tolerancji i
wrażliwości na potrzeby innych oraz dbałość o planetę jako dobro wspólne wszystkich ludzi. Podróżnik
prowadzi je bezpłatnie.

Kandydaturę Macieja Pastwy do Nagrody Wielkopolskiej Nagrody imienia Ryszarda Kapuścińskiego
zarekomendowała Marszałkowi Kapituła, w skład której wchodzą: prof. Andrzej Kwilecki, prof. Waldemar
Łazuga, prof. Anna Wolff-Powęska oraz Wojciech Nentwig i Anna Plenzler. Kandydatura ta została również
zaakceptowana przez Alicję Kapuścińską, wdowę po pisarzu.

Przypomnijmy, że Nagroda im. Ryszarda Kapuścińskiego przyznawana jest przez Marszałka Marka
Woźniaka od 2007 roku. Wyróżnienie dedykowane jest osobom, a także instytucjom życia publicznego z
kraju i z zagranicy podejmującym działania dla dobra społeczeństwa, wykraczające poza zwyczajowe
standardy. Jej pierwszą laureatką była Doktor Wanda Błeńska. Warto zauważyć, że do ustanowienia
nagrody zainspirował nas – Wielkopolan - Ryszard Kapuściński, reportażysta, dziennikarz, publicysta,
poeta i fotograf, który przebywając w 2006 roku w Poznaniu zauważył, że nie mamy nagrody
wyróżniającej ludzi, którzy czynią dobro. Wśród laureatów są również: Profesor Anna Wolff- Powęska,
Stefan Bratkowski, Solange i Krzysztof Olszewscy, Profesor Andrzej Kwilecki, Profesor Maciej Kurpisz,
Profesor Jacek Łuczak, Patrycja Malik, Katarzyna Białous i Agnieszka Labijak, Krystyna Łasowska oraz
Dorota i Wojciech Pawłowscy, Jens Ocksen, prezes zarządu Volkswagen Poznań i Leonard Szymański,
współtwórca wolnych związków zawodowych w Wielkopolsce, wybitny działacz społeczny, poseł na Sejm
Komitetu Obywatelskiego Solidarności.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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